平成２１年 １月２０日
各団 団委員長 様

日本ボーイスカウト兵庫連盟
神戸垂水地区 指導者委員会

第９５３回

ボーイスカウト講習会のご案内
表記の講習会を下記の通り開催いたします。
ボーイスカウト講習会は、スカウト運動における指導者訓練の導入として広く

一般の方々に、スカウト教育の原理と基本的な方法を正しく知って頂くために

開催されるものです。貴団の関係者や一般の方々にお伝えいただき､多数のご参

加を奨励くださいます様､お願い申し上げます。
記

１、目的  １８歳以上の者を対象に体験を通じて､参加者がスカウト運動の概要と
スカウト教育の原理と基本的な方法について、知ることを目的とする。

２、日時  平成２１年 ２月２２日 (日) ９：３０～１６：３０
受付  ９：００～９：２０

遅刻されますと受講資格がなくなる場合がございます。
３、場所  神戸国際大学附属高校  会議室

神戸市垂水区学が丘５－１－１
アクセス＆地図は、http://www.kobe-michael.ac.jp/2MAP.HTM を参照
ＪＲ舞子駅より ５３系統バスに乗車
市営地下鉄｢学園都市｣駅より ５３系統バスに乗車

｢多聞東小学校前｣バス停下車、東へ徒歩約８分
４、主任講師  中山 基  日本連盟 リーダートレーナー
５、参加資格  満１８歳以上の男女 経験は問いません
６、参 加 費  １５００円（昼食・教材費 他） 当日受付にて納入ください。
７、携 行 品  筆記用具・タオル・指導者手帳（お持ちでない方は当日購入願います。）
８、服  装  必ず野外活動がしやすい私服でご参加ください
９、申込締切  平成２１年 ２月１０日 (火) 必着

申込み用紙に必要事項を記入の上､下記の開設担当宛に送付願います。
申込み後､参加できなくなった場合は､直ちに連絡願います。

10、開設担当  久保 実 (神戸垂水地区 指導者委員長)
〒６５５－００４９  神戸市垂水区狩口台５－６－４０２
FAX （０７８）７８２－４２９７

講習会開催日　：　平成２１年　２月２２日　(日) 場所　：　神戸国際大学附属高校

フリカナ 性別 年令 郵便番号 電　話　番　号 *加盟員登録番号 *団内役務
 *  * 職業

氏　　　名 経験年数(指導者) スカウト歴

男 ・女 才 　　　－　　　　 （　　　　）　　　－
Ｔ ・Ｓ ・Ｈ
　　　年　　　月　　　日 年(　　　　年） 年

男 ・女 才 　　　－　　　　 （　　　　）　　　－
Ｔ ・Ｓ ・Ｈ
　　　年　　　月　　　日 年(　　　　年） 年

男 ・女 才 　　　－　　　　 （　　　　）　　　－
Ｔ ・Ｓ ・Ｈ
　　　年　　　月　　　日 年(　　　　年） 年

男 ・女 才 　　　－　　　　 （　　　　）　　　－
Ｔ ・Ｓ ・Ｈ
　　　年　　　月　　　日 年(　　　　年） 年

男 ・女 才 　　　－　　　　 （　　　　）　　　－
Ｔ ・Ｓ ・Ｈ
　　　年　　　月　　　日 年(　　　　年） 年

*日本ボーイスカウト兵庫連盟 地区　　　　　第　　　　団

*団委員長

＊の項目は、ボーイスカウトに加盟されている方はご記入ください。

住　　　　　所生　年　月　日

第９５３回　ボーイスカウト講習会　受講申込書